
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

_______________                                       м. Київ                                       _________________

Про внесення змін до Методики 
визначення плати за доступ до 
елементів інфраструктури 
об’єкта електроенергетики 

Відповідно до Законів України «Про ринок електричної енергії»,                 
«Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про доступ до об’єктів 
будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку електронних 
комунікаційних мереж», Указів Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64 «Про введення воєнного стану в Україні», від 14 березня 2022 року № 133 
«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», від 18 квітня 2022 року 
№ 259 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні»,                                     
від 17 травня 2022 року № 341 «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні», від 12 серпня 2022 року № 573 «Про продовження строку дії воєнного 
стану в Україні», з метою забезпечення належного функціонування засобів 
електронних комунікацій в умовах військової агресії російської федерації проти 
України
н а к а з у ю:

1. Внести до Методики визначення плати за доступ до елементів 
інфраструктури об’єкта електроенергетики, затвердженої наказом Міністерства 
енергетики та вугільної промисловості України від 10 грудня 2018 року № 622, 
зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 02 січня 2019 року за № 1/32972 
(зі змінами), такі зміни:

1) пункт 13 розділу IV викласти в такій редакції:
«13. На період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 90 днів 

після його припинення або скасування на територіях, які включені до  переліку 
територіальних громад, які розташовані в районах проведення воєнних 
(бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), 
сформованого відповідно до Положення  про інформаційну систему формування 
переліку територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних 
(бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), 



2

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07 травня 2022 року 
№ 562, та/або  затвердженого Міністерством з питань реінтеграції тимчасово 
окупованих територій України, розмір періодичної плати за доступ до елементів 
інфраструктури об’єктів електроенергетики з використанням несучої 
спроможності будівель, споруд і однієї опори становить 1 копійку на місяць 
починаючи з дня введення воєнного стану в Україні.»;

2) розділ IV доповнити пунктом 14 такого змісту:
«14. На територіях, не визначених пунктом 13 цього розділу, на період дії 

правового режиму воєнного стану в Україні та 90 днів після його припинення 
розмір періодичної плати за доступ до елементів інфраструктури об’єктів 
електроенергетики з використанням несучої спроможності будівель, споруд і 
однієї опори становить 10 гривень на місяць.»;

3) пункт 1 розділу V викласти в такій редакції:
«1. Підставою для перегляду розміру плати за доступ до елементів 

інфраструктури об’єкта електроенергетики є зміна розміру мінімальної 
заробітної плати, зміна ставок податків і зборів, ставок орендної плати, зміна цін 
і тарифів на комунальні послуги, енергоносії, матеріальні ресурси, а також зміни 
до цієї Методики.».

2. Директорату електроенергетичного комплексу та розвитку ринку 
електричної енергії (МАРТИНЮКУ Олександру) забезпечити подання цього 
наказу в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до 
Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Першого заступника 
Міністра ВЛАСЕНКА Юрія.

Міністр                                                                            Герман ГАЛУЩЕНКО


